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PHÒNG GD&ĐT TP HẠ LONG
TRƯỜNG TIỂU HỌC BÃI CHÁY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 24/KH- Tr.TH Hạ Long, ngày 30 tháng 04 năm 2020

KẾ HOẠCH
Kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch bệnh Covid- 2019

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh
Covid- 2019 của trường Tiểu học Bãi Cháy

- Trường Tiểu học Bãi Cháy xây dựng kế hoạch kiểm tra giám sát công
tác phòng chống dịch bệnh Covid- 2019 như sau:

I. Mục đích
- Nâng cao năng lực lãnh đạo của Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh

Covid_19 trong nhà trường, đảm bảo đúng theo chỉ thị 19 của Chính phủ và
Nghị quyết của các cấp Đảng ủy

- Đánh giá đúng công tác phòng chống dịch bệnh, kịp thời phát hiện chấn
chỉnh xử lý những tồn tại, vi phạm trong công tác phòng chống dịch. Biểu
dương khen thưởng những gương người tốt việc tốt đối với tập thể, cá nhân
trong công tác phòng chống dịch Covid_19

- Chủ động có những biện pháp tốt nhất phòng chống dịch bệnh Covid_19
đảm bảo môi trường làm việc, giảng dạy học tập an toàn cho CB,GV,NV và học
sinh nhà trường

II. Nội dung
1. Kiểm tra thường xuyên
1.1. Nội dung kiểm tra
- Kiểm tra về vệ sinh trường lớp, đo thân nhiệt học sinh, việc giãn cách

lớp học, sĩ số học sinh, an toàn giao thông trước cổng trường
1.2. Thời gian kiểm tra: Với các buổi học hàng ngày trong tuần
1.3. Thành phần kiểm tra: Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid_19
2. Kiểm tra chuyên đề
2.1. Chuyên đề 1: Kiểm tra việc chuẩn bị kế hoạch, vật tư y tế, vệ sinh

môi trường trong công tác phòng chống dịch bệnh. Kiểm tra kế hoạch dạy học từ
04/5/2020; Kiểm tra về công tác tuyên truyền, phối hợp với CMHS các đoàn thể
ban ngành trong công tác phòng dịch

- Thời gian: 8 giờ ngày 02/5/2020
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- Thành phần:
+ Tổ kiểm tra:
Đồng chí Nguyễn Thị Hương- Hiệu trưởng- Tổ trưởng
Đồng chí Trần Thị Thu Hằng- Phó hiệu trưởng- Tổ phó
Đồng chí Đinh Thị Thanh Nhàn- Phó hiệu trưởng- Thành viên
Các đồng chí tổ trưởng chuyên môn, tổ trưởng văn phòng, Đ/c Thùy,

Trưởng ban ĐDCMHS
+ Đối tượng kiểm tra: giáo viên chủ nhiệm các lớp, lao công nhà trường
2.2. Chuyên đề 2
- Kiểm tra công tác dạy học giáo dục trong thời gian phòng dịch
- Thời gian kiểm tra: 1 lần/1 tuần
- Thành phần kiểm tra:
+ Tổ kiểm tra:
Đ/c Đinh Thị Thanh Nhàn- Tổ trưởng
Đ/c Trần Thị Thu Hằng- Tổ phó
Đ/c Lô Thị Huân- Tổng phụ trách
+ Thành phần kiểm tra: giáo viên, học sinh nhà trường
III. Phương pháp tiến hành kiểm tra

1. Phương pháp nghiên cứu tài liệu, sản phẩm
- tổ kiểm tra nghiên cứu các công văn chỉ đạo, kế hoạch; các hồ sơ quản lý

về nội dung cần kiểm tra.
2. Phương pháp trao đổi

- Trao đổi với cán bộ quản lý, tổ trưởng, giáo viên, học sinh, phụ huynh
3. Phương pháp quan sát, kiểm tra

- Quan sát các điều kiện đảm bảo tổ chức cho học sinh trở lại trường: cơ sở
vật chất nhà trường; vệ sinh trường lớp; bồn rửa tay sát khuẩn, các vật tư y tế, kế
hoạch dạy học; công tác tuyên truyền giáo dục; công tác giãn cách học sinh đảm
bảo tối thiểu 1m.

4. Phương pháp đối chiếu
- Đối chiếu số liệu, kết quả đạt được so với thực tế.
IV. Tổ chức thực hiện
1. Tiến độ thực hiện: Công bố quyết định kiểm tra; Tổ kiểm tra vận dụng

linh hoạt sáng tạo nghiệp vụ kiểm tra: Thu thập thông tin tài liệu; Xem xét, xác
minh tính xác thực của các thông tin,tài liệu liên quan đến nội dung kiểm tra;
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Nghiên cứu, đối chiếu quy định để đưa ra nhận xét, đánh giá về từng nội dung
kiểm tra; Làm việc với các tổ công tác, bộ phận, cá nhân có liên quan để làm rõ
nội dung kiểm tra; Lập biên bản kiểm tra (có chữ ký của đối tượng kiểm tra và
người kiểm tra).

2. Chế độ thông tin, báo cáo: Sau khi kiểm tra, tổ trưởng kiểm tra có
trách nhiệm lấy y kiến các thành viên trong đoàn để xây dựng báo cáo kiểm tra
đánh giá.

3. Điều kiện vật chất đảm bảo thực hiện cuộc kiểm tra: Đối tượng được
kiểm tra chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ liên quan đến nội dung kiểm tra. Nhà trường
chuẩn bị phòng làm việc.

Nơi nhận:
- CB,GV,NV nhà trường;
- Lưu: VT

Trưởng đoàn kiểm tra

Nguyễn Thị Hương


